

Nexø Havn Udvikling A/S

Sdr. Hammer 10
3730 Nexø
CVR-nr. 33 26 10 63

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 15. april 2021



Søren Schow
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	10
Balance pr. 31. december 2020	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nexø Havn Udvikling A/S Sdr. Hammer 10 3730 Nexø
	CVR-nr.: 33 26 10 63
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Hjemsted: Bornholm
Bestyrelse	Søren Schow, formand Henrik Erichsen, næstformand Søren Alexandersen Ole Rødvig Klaus Hjorth Hansen
Direktion	Carsten Andersen
Revision	Bornholms Revision A/S Godkendt revisionsaktieselskab Gl. Rønnevej 17A 3730 Nexø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Nexø Havn Udvikling A/S blev stiftet den 2. november 2010, ved et apportindskud af arealer fra moderselskabet Nexø Havn A/S.

Havnens øverste ledelse er bestyrelsen, som består af de 5 medlemmer. Selskabets bestyrelse er ansvarlig for, at selskabet drives efter bestemmelserne i aktieselskabsloven.

Selskabets formål er at drive erhvervsmæssige aktiviteter i tilknytning til Nexø Havn A/S.

Nexø Havn Udvikling A/S overtog pr. 1. maj 2012 lejemålet af bygningerne, beliggende Sdr. Hammer 1, Nexø. Bygningerne tilhører Nexø Havn A/S, som har omdannet bygningen til 10 stk. primitive overnatningssteder, med tilskud fra InterfacePlus. Nexø Havn Udvikling A/S udlejer disse lejligheder igennem Møbelfabrikken i Nexø, primært til Polske sejlene turister.

Nexø Havn Udvikling A/S overtog pr. 1. januar 2016 ejerskabet af 2 stk. 25 kW vindmøller, opsat på Øster Flak 10, 3730 Nexø.

Nexø Havn Udvikling A/S overtog driften af Bornholms Lakse Klækkeri, beliggende Øster Flak 6, 3730 Nexø pr. 1.07.2016. Denne udvikling var en konsekvens af konkursen af "Fonden Bornholms Lakse Klækkeri"

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 345.529, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 855.995.

Den økonomiske udvikling blev væsentlig bedre end forventningerne, som var "Selskabet forventer et mindre positivt resultat for 2020", og må ud fra dette betegnes som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer, at fastholde aktiviteterne på Klækkeriet og derved genererer et mindre positivt resultat for 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Nettoomsætning		822.788	853.612
Andre driftsindtægter	1	579.471	679.562
Andre eksterne omkostninger		-242.258	-301.823
Bruttoresultat		1.160.001	1.231.351
Personaleomkostninger	2	-522.019	-552.832
Resultat før af- og nedskrivninger		637.982	678.519
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-204.624	-204.624
Resultat før finansielle poster		433.358	473.895
Finansielle indtægter		1.441	141
Finansielle omkostninger	3	-89.270	-87.599
Resultat før skat		345.529	386.437
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		345.529	386.437
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		345.529	386.437
		345.529	386.437

Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		1.853.066	2.057.690
Materielle anlægsaktiver	4	1.853.066	2.057.690
Anlægsaktiver i alt		1.853.066	2.057.690
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		249.165	288.944
Andre tilgodehavender		15.081	14.752
Periodeafgrænsningsposter		0	57.600
Tilgodehavender		264.246	361.296
Likvide beholdninger		2.913.524	2.217.214
Omsætningsaktiver i alt		3.177.770	2.578.510
Aktiver i alt		5.030.836	4.636.200

Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		355.995	10.466
Egenkapital		855.995	510.466
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.281.824	3.282.853
Anden gæld		0	13.656
Periodeafgrænsningsposter		292.187	344.363
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.574.011	3.640.872
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	238.776	238.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.412	33.470
Anden gæld		330.642	212.616
Kortfristede gældsforpligtelser		600.830	484.862
Gældsforpligtelser i alt		4.174.841	4.125.734
Passiver i alt		5.030.836	4.636.200
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	10.466	510.466
Årets resultat	0	345.529	345.529
Egenkapital 31. december 2020	<u>500.000</u>	<u>355.995</u>	<u>855.995</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 Andre driftsindtægter		
Lønkomensation i forbindelse med COVID-19	87.177	0
Andre driftsindtægter	239.157	467.212
Projektindtægter	<u>253.137</u>	<u>212.350</u>
	<u>579.471</u>	<u>679.562</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	445.415	475.284
Pensioner	70.715	71.054
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.889</u>	<u>6.494</u>
	<u>522.019</u>	<u>552.832</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	67.779	71.449
Andre finansielle omkostninger	<u>21.491</u>	<u>16.150</u>
	<u>89.270</u>	<u>87.599</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2020	2.692.812
Kostpris 31. december 2020	2.692.812
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	635.122
Årets afskrivninger	204.624
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	839.746
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.853.066

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.469.453	3.468.424	186.600	2.497.171
Anden gæld	13.656	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	396.539	344.363	52.176	83.482
	3.879.648	3.812.787	238.776	2.580.653

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.